Instruções para a formalização de pedido
no âmbito do regime de subsídio eventual para actividades
«Anexo 1»
Pedido (Modelo A)
(Aplica-se apenas às instituições / equipamentos que pedem apoio financeiro pela primeira vez)
Ex.ma Senhora Presidente do Instituto de Acção Social

(a)
, uma instituição / equipamento de serviço social sem fins lucrativos, vem, nos termos do Decreto-Lei n.o 22/95/M, de 29 de Maio, solicitar ao vosso Instituto a atribuição de um subsídio eventual para a realização das actividades constantes da lista em anexo e, apresentar, para o efeito, a ficha de dados da instituição / equipamento(b) «Formulário 1» e o pedido de subsídio eventual para as actividades (c) «Formulário 2» num total de _____ exemplares, para a vossa apreciação. Esta instituição / equipamento espera que com o subsídio ora solicitado possam ser promovidos os respectivos serviços e actividades.
	___________________________________
Carimbo da Instituição / Equipamento

	________________________________
Assinatura do Responsável

______(dia)/______(mês)/__________(ano)
Notas:
(a) Preencher com a denominação da instituição / equipamento.
(b) É necessário entregar o «Formulário 1» quando se trate do primeiro pedido.
(c) É necessário entregar o «Formulário 2» para cada actividade sobre a qual incide o pedido de subsídio eventual.
Lista das actividades para as quais se solicita o subsídio eventual
(É necessário juntar o «Formulário de pedido de subsídio eventual para actividades» para cada actividade constante da tabela abaixo.)
	N.° de ordem
	Designação de actividades

(A tabela pode ser ampliada quando necessário.)